
 

 
COMUNE DI ROCCAPALUMBA 

Città Metropolitana di Palermo 

“Paese delle Stelle”   
Via Leonardo Avellone, n. 30/A – 90020 Roccapalumba – 

Tel. 0918215555/23 – Fax 0918215153 – CF/P.I. 00514760826. 
E-Mail: sindaco@comune.roccapalumba.pa.it  

UFFICIO DEL SINDACO 

 

Prot. n.  5976   del 19 maggio 2022 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile unico del portale lavoro pubblico. 

 

PREMESSO che, a decorrere dal 2 maggio e fino al 20 maggio 2022, è possibile per i Comuni fino a 5.000 

abitanti, candidarsi a ricevere il contributo del Fondo di 30 milioni previsto per ciascuno degli anni dal 2022 al 

2026 per le assunzioni a tempo determinato di figure professionali necessarie per i progetti del PNRR;  

DATO ATTO che: 

 − le candidature vanno presentate mediante l’area riservata dell’apposito applicativo, appositamente 

realizzato dal Dipartimento della funzione pubblica in collaborazione con Formez, raggiungibile all’indirizzo 

https://www.lavoropubblico.gov.it/;  

− le amministrazioni possono accedere all’area riservata tramite autenticazione;  

ATTESO che al fine di garantire la massima sicurezza dei dati la procedura di registrazione prevede 

l’accertamento dell’identità degli utenti e attribuisce ai diversi livelli di utenza un diverso grado di responsabilità:  

1. Responsabile unico del Portale lavoro pubblico per conto dell’Amministrazione: è il Dirigente (o suo 

delegato) che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o disabilita sé stesso e il dipendente/i della 

stessa amministrazione (Operatore/i) ad operare su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico;  

2. Operatore per conto dell’Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto dell’amministrazione di 

appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico;  

PRESO ATTO che, al fine di procedere con la registrazione le amministrazioni devono pertanto nominare al 

loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico e la nomina deve essere formalizzata con un 

atto firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione, mentre l’operatore sarà 

nominato dal sopracitato Responsabile;  

RITENUTO di dover nominare Responsabile Unico del portale lavoro pubblico per conto del Comune di 

Roccapalumba il responsabile del settore affari generali, nella persona del segretario comunale dott. Salvatore 

Gaetani Liseo;  

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge 8 giugno 1990, n.142 “Ordinamento delle autonomie locali”, come recepita dalla legge 
regionale 11 dicembre 1991, n.48 “Provvedimenti in tema di autonomie locali.”; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;  
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
municipale n.176 /2011; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 
26 agosto 2005; 
VISTO lo Statuto comunale; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
 

La sottoscritta Rosamaria Giordano C.F. GRDRMR79P65G273I in qualità di Sindaco/Rappresentante Legale 

dell’amministrazione pubblica Comune di Roccapalumba  C.F. 00514760826 

mailto:sindaco@comune.roccapalumba.pa.it
https://www.lavoropubblico.gov.it/


 

 

NOMINA  

 

Responsabile unico del portale Lavoro Pubblico www.lavoropubblico.gov.it per codesta amministrazione il 

Responsabile del settore affari generali, nella persona del segretario comunale dott. Salvatore Gaetani Liseo 

CF GTNSVT61C26I356S; 

DISPONE 

- che il presente decreto venga notificato al segretario comunale dott. Salvatore Gaetani Liseo Salvatore 

procederà alla registrazione sul portale ed agli adempimenti conseguenti;  

- che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale all'Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita 

sotto-sezione all’interno della sezione denominata “Amministrazione trasparente”. 

Roccapalumba, 19 maggio 2022  

IL SINDACO 
Dott. Rosamaria GIORDANO 
 

http://www.lavoropubblico.gov.it/

		2022-05-19T08:56:38+0000
	GIORDANO ROSAMARIA




